No caso concreto, foi realizada a pesquisa nos termos descritos nas normas 
aplicáveis, através dos parâmetros definidos pelo art. 23, § 1º, II, da Lei Federal nº 14.133/21, 
sendo conveniente ressaltar que o valor estimado da contratação é de R$ 987.015,90 
(Novecentos e oitenta e sete mil Quinze reais e noventa centavos). 

2.4. Da natureza comum do objeto da licitação – Modalidade Licitatória Escolhida 

A Constituição Federal, em seu art. 37, inc. XXI, prevê que “ressalvados os casos 
especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados